
UCHWAŁA NR XI.83.2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów z terenu Gminy Sztum 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Sołtysom z terenu Gminy Sztum przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości 800 zł. 

§ 2.  

Dieta, o której mowa w § 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem zadań 
w związku z pełnioną funkcją sołtysa. 

§ 3.  

1. W przypadku gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków w pełnym okresie jednego miesiąca, należna 
dieta ulega obniżeniu o 1/30 za każdy dzień, w którym nie pełnił funkcji. Sołtys zobowiązany jest do 
niezwłocznego poinformowania Burmistrza Miasta i Gminy Sztum o niemożliwości wykonywania swoich 
obowiązków, składając pisemne oświadczenie, w którym zostanie określona zaistniała przeszkoda i okres 
nie wykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

2. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu sołtysa w trakcie miesiąca, dieta będzie obliczana 
proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu. 

3. Dieta określona w § 1 ulega obniżeniu o 10% wartości za nieobecność na sesji Rady Miejskiej w Sztumie 
odbytej w miesiącu za który należna jest dieta. 

4. Dieta przysługuje Sołtysowi w przypadku zarządzonej sesji w trybie zdalnym lub stacjonarnym. 

§ 4.  

Dieta wypłacana jest przelewem bankowym na wskazany rachunek bankowy w terminie do 15 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu za który przysługuje. 

§ 5.  

Traci moc uchwała Nr XLIII.393.2022  Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 27 kwietnia 2022 roku w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów z terenu Gminy Sztum. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0631BF8B-10F3-4B28-B053-033A1A809F6A. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i obowiązuje od              
1 lutego 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Waldemar Fierek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0631BF8B-10F3-4B28-B053-033A1A809F6A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z dyspozycją art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465) rada gminy może ustanowić zasady, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta. Wysokość diety dla 
sołtysów określono w wysokości 800 zł w formie miesięcznego ryczałtu, co stanowi wzrost o 100% (400zł) 
w stosunku do dotychczas obowiązującej wysokości diety. 

Zgodnie z postanowieniami zawartymi w Statucie Miasta i Gminy Sztum, sołtysi ma obowiązek uczestniczenia 
w sesjach Rady Miasta. W związku z tym, określając zasady wypłaty diety uzależniono jej wysokość od obecności 
sołtysa na sesjach Rady Miejskiej w Sztumie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0631BF8B-10F3-4B28-B053-033A1A809F6A. Podpisany Strona 1



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Wyniki Głosowania do uchwały nr XI.83.2024 

 

Głosowano w sprawie: ustalenia wysokości zasad przyznawania diet dla 

sołtysów z terenu Gminy Sztum 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar Fierek, 

Krzysztof Garbowski, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, Sławomir Sidorowicz, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

BRAK GŁOSU (4) 
Ryszard Antoniuk, Jarosław Kazimierowicz, Iwona Ruszkowska, Piotr Siebert 

Głosowanie z dnia: 18.12.2024, 15:51:26 

 


	UCHWAŁA NR XI.83.2024 RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2025-01-02T10:08:10+0100




